
 

 
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про організацію оздоровлення та відпочинку дітей у 2021 році та утворення 

міжвідомчої комісії з перевірки готовності до відкриття та контролю за діяльністю 

комунального закладу «Саратський дитячий оздоровчий заклад «Сонячний»» 

 

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування», статті 7 

Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», комплексної програми 

«Освіта Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023», затвердженої 

рішенням Саратської селищної ради від 02 лютого 2021 року № 92-VIII, розпорядження 

голови Одеської обласної державної адміністрації від 19.05.2021 р. № 513/од-2021 «Про 

організацію оздоровлення та відпочинку дітей у 2021 році», з метою належного 

проведення відпочинку та оздоровлення дітей у 2021 року, виконавчий комітет 

Саратської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити план заходів щодо організації оздоровлення та відпочинку дітей у 2021 

році, згідно з додатком 1 до даного рішення. 

2. Утворити міжвідомчу комісію з перевірки готовності до відкриття та контролю за 

діяльністю КЗ «Саратський ДОЗ «Сонячний»» у складі, згідно з додатком 2 до даного 

рішення.  

3. Затвердити Положення про міжвідомчу комісію з перевірки готовності до відкриття 

та контролю за діяльністю КЗ «Саратський ДОЗ «Сонячний»», згідно з додатком 3 до даного 

рішення.  

4. Управлінню освіти, сім’ї, молоді та спорту Саратської селищної ради забезпечити 

висвітлення заходів з підготовки та проведення оздоровлення та відпочинку дітей на 

офіційному веб-сайті Саратської селищної ради Одеської області. 

5. Контроль за виконанням даного рішення залишаю собою. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                               В.Д. Райчева 

 

 

04 червня 2021рік 

№ 122 

 

 

 

 

 

 



 

 
Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Саратської селищної ради 

від 04 червня 2021 року № 122   

 

 

 

План заходів 

щодо організації оздоровлення та відпочинку дітей у 2021 році 

 

1. Охопити оздоровленням та відпочинком сто відсотків дітей – сиріт та 

дітей,позбавленого батьківського піклування, дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій 

відповідно до пункту 19 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», дітей з інвалідністю та не менше сімдесяти відсотків 

дітей інших категорій відповідно до Закону України «Про оздоровлення та відпочинок», що 

мешкають на території Саратської селищної територіальної громади. 

 

Протягом оздоровчого періоду Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Саратської селищної ради 

2. Організувати: 

 

- проведення комплексної планової та позапланової перевірки КЗ «Саратський ДОЗ 

«Сонячний» селищною міжвідомчою комісією з перевірки готовності до відкриття та 

контролю за діяльністю КЗ «Саратський   ДОЗ «Сонячний»»; 

 

Протягом оздоровчого періоду Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Саратської селищної ради 

 

- супровід груп дітей під час перевезення до місць оздоровлення та відпочинку та у 

зворотному напрямку; 

 

Протягом оздоровчого періоду Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Саратської селищної ради 

3. Забезпечити: 

 

- формування, ведення та використання банку даних дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки; 

 

Постійно 

 

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Саратської селищної ради, служба у справах 

дітей Саратської селищної ради 

   
- належне фінансування заходів з оздоровлення та відпочинку дітей для охоплення сто 

відсоткової кількості дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки; 

 

Травень – серпень  Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Саратської селищної ради 

 

- оздоровлення та відпочинку дітей, із проведенням оздоровчої зміни не менше 21 дня, 

відпочинкової зміни не менше 14 днів, недопущення їх скорочення; 

 

Протягом оздоровчого періоду 

 

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Саратської селищної ради 



 

- утримання систем пожежного гасіння у справному стані та у постійній  готовності до 

виконання робіт, гідрантів і пожежних резервуарів у заповненому стані, забезпечення до них 

безперешкодних під’їздів для забору води, приведення електрообладнання у відповідність до 

нормативних вимог, встановлення пристроїв блискавко захисту, оброблення дерев’яних 

конструкцій вогнегасними речовинами; 

 

Протягом оздоровчого періоду 

 

КЗ «Саратський ДОЗ «Сонячний» 

 

- медичне обстеження дітей, які направляються на оздоровлення та відпочинок 

педіатрами, лікарями загальної практики сімейної медицини, підлітковими лікарями і 

лікарями-спеціалістами з обов’язковою видачею медичної довідки, із зазначенням 

фізкультурних груп за станом здоров’я, режиму оздоровлення, даних про епідоточення, 

профілактичні щеплення, відсутність інфекційних хвороб шкіри, педикульозу, корона 

вірусної інфекції COVID-19 ; 

 

Протягом оздоровчого періоду 

 

КП «Саратський ЦПСМД» 

 

- перевірки дотримання вимог санітарного законодавства під час організації  

відпочинку, оздоровлення та харчування дітей з проведенням необхідних лабораторних та 

інструментальних досліджень на об’єктах  оздоровлення та  відпочинку у складі міжвідомчої 

комісії з перевірки діяльності КЗ « Саратський  ДОЗ Сонячний»»; 

 

Протягом оздоровчого періоду 

 

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Саратської селищної ради, Білгород-

Дністровське районне управління 

Держпродспоживслужби в Одеський області 

(за згодою); 

 

- належне харчування дітей відповідно до встановлених законодавством вимог; 

 

Протягом оздоровчого періоду 

 

Саратська селищна рада, КЗ «Саратський 

ДОЗ «Сонячний» 

 

- переведення дошкільних закладів на санаторний рівень роботи на період  проведення 

оздоровчої кампанії; 

 

Протягом оздоровчого періоду Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Саратської селищної ради, виконкомами 

селищної та сільських рад 

 

- проведення виховної роботи у дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку з урахуванням дотримання режиму дня та організації фізкультурно-спортивної і 
культурно-екскурсійної роботи, створення умов для всебічного розвитку дітей;  

 

Протягом оздоровчого періоду 

 

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Саратської селищної ради, КЗ «Саратський 

ДОЗ «Сонячний» 

  

- роботу ігрових майданчиків, гуртків і спортивних секцій, проведення екскурсій під 

час літніх канікул у КЗ «Саратський ДОЗ «Сонячний»» зі стаціонарною формою утримання 

комунальної власності;  

4. Провести: 

 



- інформаційну роботу щодо національно-патріотичного виховання, 

пропаганди здорового способу життя та профілактики злочинності, наркоманії, алкоголізму, 

ВІЛ-інфекції, хвороб, які передаються статевим шляхом, попередження проявів суїцидальної 

поведінки серед дітей, факторів, які сприяють втечам та зникненню дітей, запобігання 

торгівлі людьми; 

 

Протягом оздоровчого періоду 

 

 

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Саратської селищної ради, служби у справах 

дітей Саратської селищної ради, комунальна 

установа «Саратський центр надання 

соціальних послуг» 

 

 

 

 

 

 

Керуючий справами ( секретар ) 

виконавчого комітету селищної ради                                М.І.  Тодоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Саратської селищної ради 

від 04  червня 2021 року № 122   

 

 

СКЛАД 

міжвідомчої комісії з перевірки готовності  

до відкриття та контролю за діяльністю комунального закладу 

 «Саратський дитячий оздоровчий заклад «Сонячний»» 

 

Райчева Вікторія Дмитрівна  - селищний голова -  голова комісії; 

 

Страт Неля Григорівна - начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту - заступник голови комісії;  

 

Куртова Євгенія Павлівна 

 

 

 

 

ЧЛЕНИ  КОМІСІЇ: 

 

 

- провідний спеціаліст відділу дошкільної, 

загальної середньої та позашкільної освіти 

управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Саратської селищної ради – секретар комісії 

Хома Вікторія Михайлівна - начальник відділу дошкільної, загальної 

середньої та позашкільної освіти управління 

освіти, сім’ї, молоді та спорту Саратської 

селищної ради; 

 

Сьомік Петро Валерійович - начальник Білгород-Дністровського районного 

управління Держпродспоживслужби в Одеський 

області (за згодою); 

 

Швець Алла Іванівна 

 

 

- начальник Саратського відділу Головного 

управління Держпродспоживслужби в Одеській 

області (за згодою). 

 

Стогній Олександра Павлівна - головний лікар КП «Саратський ЦПМСД» 

 

 

 

 

 
 

Керуючий справами ( секретар ) 

виконавчого комітету селищної ради                               М.І.  Тодоров 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 3 

до рішення виконавчого комітету 

Саратської селищної ради 

від  04 червня 2021 року №  122  

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про міжвідомчу комісію з перевірки  готовності до відкриття та контролю за діяльністю 

КЗ «Саратський ДОЗ «Сонячний»» 

 

 

1. Міжвідомча комісія з перевірки готовності до відкриття та контролю за діяльністю  КЗ 

«Саратський  ДОЗ «Сонячний»» (далі - Комісія), є консультативно-дорадчим органом 

селищної ради, що утворюється селищним головою для забезпечення здійснення повноважень 

селищної ради в галузі  оздоровлення та відпочинку дітей. 

2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України, указами 

Президента України та постановами Верховної ради України, нормативно-правовими актами 

центральних органів виконавчої влади, розпорядженнями селищної ради, а також цим 

Положенням. 

3. Основними завданнями Комісії є забезпечення здійснення контролю селищною радою за: 

- підготовкою КЗ «Саратський  ДОЗ «Сонячний»» до проведення оздоровчої кампанії; 

- створенням в КЗ «Саратський  ДОЗ «Сонячний»» безпечних умов для перебування; 

- забезпеченням дітей якісними послугами оздоровлення та відпочинку. 

4. Комісія відповідно до покладених на неї завдань: 

- проводить виїзні заходи до  КЗ «Саратський  ДОЗ «Сонячний»»; 

- здійснює аналіз інформації та матеріалів, отриманих під час виїзних заходів; 

- надає рекомендації керівнику КЗ «Саратський  ДОЗ «Сонячний»»; 

- інформує громадськість про стан готовності КЗ «Саратський  ДОЗ «Сонячний»»  до прийому 

дітей; 

5. Комісія має право: 

- перебувати на території КЗ «Саратський  ДОЗ «Сонячний»»; 

- одержувати в установленому порядку від КЗ «Саратський ДОЗ «Сонячний» інформацію, 

необхідну для виконання покладених на неї завдань. 

6. Комісія утворюється у складі голови, заступника голови, секретаря і  

членів комісії відповідним розпорядженням селищного голови. Головою Комісії є селищний 

голова.У разі відсутності голови комісії його обов’язки виконує заступник голови комісії. 

7. Формою роботи Комісії є виїзні заходи. 

8.Виїзні заходи Комісії є правомочним, якщо у них бере участь не менш як половина членів 

Комісії. 

9. У разі виникнення обставин, за яких член Комісії не може взяти участь у виїзді, у ньому 

може взяти участь інший представник даного підрозділу чи органу за дорученням керівника. 
10.За результатами виїзних заходів складається довідка, яка підписується всіма присутніми 

членами Комісії та доводиться до відома керівника закладу.  

11. Організаційне забезпечення діяльності Комісії здійснює управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту Саратської селищної ради. 

 

 

 

Керуючий справами ( секретар ) 

виконавчого комітету селищної ради                            М.І.  Тодоров 


